
REGIONE LAZIO

Direzione: INCLUSIONE SOCIALE
                   

Area: PROGRAMMAZIONE DEGLI INTERVENTI E DEI SERVIZI DEL SISTEMA INTEGRATO SOCIALE
                                   

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  9578  del  29/03/2021

Oggetto:

Proponente:

Estensore PAGANO GIUSEPPINA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento MASSIMI GIANCARLO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area F. VIEL __________firma digitale________

Direttore Regionale O. GUGLIELMINO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Deliberazioni della Giunta Regionale del 9 ottobre 2018 n. 569 e del 23 novembre 2018, n.717. Approvazione rendicontazione
finale piano di zona 2018 - Misura 2 (Piccoli Comuni) presentata dalla Comunità Montana del Velino (cod.cred.385) - distretto
socio sanitario RI/5.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G03816 08/04/2021

 



Oggetto: Deliberazioni della Giunta Regionale del 9 ottobre 2018 n. 569 e del 23 novembre 

2018, n.717. Approvazione rendicontazione finale piano di zona 2018 – Misura 2 

(Piccoli Comuni) presentata dalla Comunità Montana del Velino (cod.cred.385) – 

distretto socio sanitario RI/5. 

 

La DIRETTRICE della “Direzione Regionale per l’Inclusione Sociale” 

 

su proposta del Dirigente dell’Area Programmazione degli Interventi e dei Servizi 

del Sistema Integrato Sociale  

 

VISTI 

- la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale 

regionale” e successive modifiche; 

 

- il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 “Regolamento di organizzazione 

degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modifiche; 

 

- legge regionale 10 agosto 2016, n. 11 “Sistema integrato degli interventi e dei servizi 

sociali della Regione Lazio” e successive modifiche; 

 

- la deliberazione del Consiglio Regionale del 24 gennaio 2019 n.1 “Piano Sociale 

Regionale denominato Prendersi Cura, un Bene Comune”, pubblicato sul 

Bollettino Ufficiale della Regionale Lazio n. 16 del 21 febbraio 2019; 

 

- la deliberazione della Giunta Regionale del 9 ottobre 2018, n. 569 concernente 

“Legge regionale 11/2016. Sistema integrato regionale di interventi e servizi 

sociali. Programmazione e finalizzazione della spesa per l'esercizio finanziario 

2018”;  
 

- la deliberazione della Giunta Regionale del 23 novembre 2018, n.717 concernente 

“Legge regionale 11/2016. Sistema integrato regionale di interventi e servizi sociali. 

Seconda fase di programmazione e finalizzazione della ulteriore spesa per l'esercizio 

finanziario 2018, e bilancio pluriennale anni 2019 e 2020. Integrazione e modifica 

Deliberazione della Giunta regionale n. 569 del 9 ottobre 2018”; 

 

- la determinazione dirigenziale del 19 dicembre 2018, n.G16958 con la quale, in 

attuazione delle deliberazioni della Giunta Regionale sopra richiamate, si è 

provveduto ad impegnare in favore della Comunità Montana del Velino (codice 

creditore 385), capofila distretto socio sanitario RI/5 la somma complessiva a 

carico del bilancio regionale di euro 73.292,58 a fronte di un massimale di spesa di 

euro 168.081,29, finanziando la restante somma di euro 94.788,71 con le risorse 

del fondo di programmazione della Misura 2 – Piccoli Comuni del distretto socio 

sanitario RI/5; 

 

CONSIDERATO che, pertanto, con la determinazione dirigenziale del 19 dicembre 2018, 

n.G16958 si è provveduto ad impegnare la somma di euro 73.292,58, di cui euro 

51.304,81 pari al 70%, sul capitolo di spesa H41106, esercizio finanziario 2018 

Miss.Prog. 12.07. 1.04.01.02.006 ed euro 21.987,77 pari al 30%, sul capitolo 

H41924, esercizio finanziario 2019 Miss.Prog. 12.07 1.04.01.02.006; 

Atto n. G03816 del 08/04/2021



CONSIDERATO che con la predetta determinazione dirigenziale si è provveduto a liquidare la 

somma del 70%, riservandosi di procedere alla liquidazione della restante parte, pari 

a euro 21.987,77, alla presentazione della rendicontazione della spesa pari al 60% 

dell’ammontare assegnato e/o alla presentazione della rendicontazione finale; 

 

RILEVATO che la Comunità Montana del Velino in qualità di Ente capofila del distretto socio 

sanitario RI/5 ha presentato in data 1 febbraio 2021 prot.n. 227, acquisita agli atti in 

data  2 febbraio 2021 con protocollo n. 97537, la rendicontazione relativa al Piano di 

Zona 2018, con la quale si prende atto della chiusura delle attività del Piano di Zona 

2018 per una spesa pari a euro 168.081,29, comprensiva delle risorse assegnate e di 

quelle derivanti dal fondo di programmazione; 

 

RITENUTO, pertanto, di procedere: 

 

- ad approvare la rendicontazione trasmessa dal responsabile del servizio sociale 

della Comunità Montana del Velino con nota prot.n. 227 del 1 febbraio 2021, come 

da scheda allegata alla presente determinazione che ne forma parte integrante e 

sostanziale, per l’importo del massimale assegnato di euro 168.081,29, 

comprensiva del trasferimento di euro 73.292,58 come da determinazione 

dirigenziale  del 19 dicembre 2018, n.G16958 e della somma di euro 94.788,71 

prelevata dal fondo di programmazione del distretto socio sanitario RI/5; 

 

- dare atto che con successivo provvedimento si procederà alla liquidazione a saldo 

della somma di euro 21.987,77, sul capitolo H41924, esercizio finanziario 2019 

Miss.Prog. 12.07 1.04.01.02.006, pari al 30% della somma complessivamente 

assegnata con determinazione dirigenziale del 19 dicembre 2018, n.G16958 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi di cui in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, di procedere a: 

 

1. approvare la rendicontazione trasmessa dal responsabile del servizio sociale della Comunità 

Montana del Velino con nota prot.n. 227 del 1 febbraio 2021, come da scheda allegata alla 

presente determinazione che ne forma parte integrante e sostanziale, per l’importo del 

massimale assegnato di euro 168.081,29, comprensiva del trasferimento di euro  73.292,58 

come da determinazione dirigenziale  del 19 dicembre 2018, n.G16958 e della somma di 

euro 94.788,71 prelevata dal fondo di programmazione del distretto socio sanitario RI/5; 

 

2. dare atto che con successivo provvedimento si procederà alla liquidazione a saldo della 

somma di euro 21.987,77, sul capitolo H41924, esercizio finanziario 2019 Miss.Prog. 12.07 

1.04.01.02.006, pari al 30% della somma complessivamente assegnata con determinazione 

dirigenziale del 19 dicembre 2018, n.G16958; 

 

3. trasmettere la presente determinazione alla Comunità Montana del Velino. 

 

La presente Determinazione è pubblicata  su  http://www.regione.lazio.it/politichesociali 
 

  LA DIRETTRICE 

Ornella Guglielmino 

Atto n. G03816 del 08/04/2021




